[image: ]
Республика Бурятия
Закаменский район
Совет депутатов муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»

РЕШЕНИЕ

«29» января  2019  г.                             №    24                                   у. Улекчин
В соответствии со статьей 5 Регламента Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» РЕШИЛ:

1. Утвердить план  работы Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» на 2019 год.
2.   	Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава  муниципального  образования
 сельское поселение «Улекчинское»:                                          Б. Б. Очиров

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»
_____________Б.Л. Бальжитов
 «_____»______________2018г.

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов сельского поселения «Улекчинское» на 2019 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	Взаимодействие с Советом депутатов МО «Закаменский район»

	1.
	Совместное решение вопросов по наказам избирателей «Улекчинского» сельского поселения.
	Постоянно
	Депутаты

	2.
	Участие в сессиях, проводимых Советом депутатов МО «Закаменский район».
	По плану
	Очиров Б.Б.

	3.
	Участие в работе Совета представительных органов при Совете депутатов МО «Закаменский район».
	1 раз в полугодие
	Очиров Б.Б.
Гармаева Х.Б.

	4.
	Участие в заседании Молодежной Палаты при Совете депутатов МО «Закаменский район».
	По плану
	Очиров Б.Б.
Будаев Б.М.

	5.
	Информирование депутатов «Улекчинского» сельского поселения о проводимых сессиях Совета депутатов МО «Закаменский район».
	В течении года
	Очиров Б.Б.

	6.
	Участие в районных мероприятиях, проводимых Советом депутатов МО «Закаменский район».
	В течение года
	Очиров Б.Б.
Гармаева Х.Б.
депутаты

	1. Проведение сессий Совета депутатов «Улекчинского» сельского поселения и вопросы, выносимые на рассмотрение

	I квартал (январь – март)

	__1_-я очередная сессия:
1. О деятельности администрации «Улекчинского» сельского поселения за 2018 год.

февраль
	Очиров Б.Б.

	2. Об итогах выполнения Программы социально – экономического развития  «Улекчинского» сельского поселения за 2018 год.

	Очиров Б.Б.

	3. О подготовке проведения 74-летия  Победы в ВОВ

	Очиров Б.Б.

	4 О  подготовке и участии в проведении Сагаалгана  Закаменского района в г. Улан-Удэ

	Очиров Б.Б.
Гармаева Х.Б.

	5.  О внесении изменений и дополнений в бюджет МО сельское поселение
« Улекчинское» на 2019 год.

	Очиров Б.Б.

	II квартал (апрель – июнь)

	_2___-я очередная сессия:
1. О  благоустройстве территории  поселения
	       май
	Очиров Б.Б.

	2. О ходе заготовки дров в бюджетных учреждениях «Улекчинского» сельского поселения на 2018-2019 годы.

	Руководители

	3. Об исполнении бюджета «Улекчинского» сельского поселения за 1 квартал 2019 года.

	Очиров Б.Б.

	4. О собираемости налогов

	Цыбенова О.М.

	III квартал (июль - сентябрь)

	_3___-я очередная сессия:
1. О ходе подготовки к предстоящей уборке урожая и заготовке кормов.
	сентябрь
	Гомжапов Б.Б.

	2. Об исполнении бюджета МО сельское поселение  « Улекчинское» за 1 полугодие 2019 года.

	Очиров  Б.Б.

	3. О вакцинации  сельскохозяйственных животных  на территории поселения

	Очиров Г.А.

	4. О готовности объектов  бюджетной сферы к работе в зимних условиях 2019 – 2020 г.г.

	Руководители

	5. О налогах

	Цыбенова О.М.

	IY квартал (октябрь - декабрь)

	_4___-я очередная сессия:
1. О бюджете МО сельское поселение
« Улекчинское» на 2019 год.
	Ноябрь

Очиров Б.Б.

	2.О мерах по увеличению доходной части бюджета МО  сельское поселение «Улекчинское» на 2020 год.

	Очиров Б.Б.

	1. Проведение заседаний постоянных комиссий Совета депутатов
МО сельское  поселение «Улекчинское»

	Вопросы, общие для всех постоянных комиссий

	1.
	Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов.

	2.
	Осуществление контроля за выполнением решений Совета депутатов МО сельское поселение «Улекчинское» по вопросам компетенции комиссий или по поручению Совета.

	3.
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений.

	4.
	Рассмотрение законопроектов Народного Хурала РБ

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и муниципальной собственности

	1.
	О ходе собираемости земельного налога на территории «Улекчинского» сельского поселения.
	1 квартал
	Цыбенова О.М.

	2
	Об исполнении бюджета «Улекчинского» сельского поселения за 2018 год.

	Очиров Б.Б.

	1

2
	О результатах сбора земельного и имущественного налога за 2017 год.
	2 квартал
	Цыбенова О.М.

	О ходе заготовки дров организациями

	Руководители  организаций

	1

2
   2
	«О платных услугах на 2019 год».

Об участии в проекте «Лучший ТОС»
	3 квартал
	Гармаева Х.Б.
Директор ДК
Гомбоева Б.А.

Гомбоева Б.А.
Эрдынеева Л.М.
Дамдинова Б.С.

	1

2
	О плане работы постоянной комиссии на 2020 год.

	4 квартал
	Дамдинова Б.С.

	О бюджете  МО сельское поселение «Улекчинское» на 2020 год

	Очиров Б.Б.

	Постоянная комиссия по социальным вопросам

	1.
	О работе с неблагополучными семьями в «Улекчинском» сельском поселении.
	1 квартал
	Очиров Б.Б.,
Эрдынеева Д.Г.

	Отчет заведующей  ФАП о работе за 2019 год.

	Дашапилова С.Н.

	2.
	О профилактике алкоголизма и пропаганде трезвого образа жизни в «Улекчинском» сельском поселении
	2 квартал
	Дашапилова С.Н.

	Об  участии в районных конкурсах и соревнованиях  и проведении   спортивных соревнований на территории «Улекчинского» сельского поселения

Ульзетуев Б.Д.
Хазагаев Ш.А.

	3.
	О ходе подготовки к предстоящей уборке урожая и заготовке кормов

	3 квартал
	Гомжапов Б.Б.

	О летнем отдыхе детей

	Дамдинова Б.С.

	4.
	О плане работы постоянной комиссии на 2020 год.
	4 квартал
	Намсараев Б.М.

	Проверка  температурного режима и питания  в  детских учреждениях

	Бальжитов Б.Л.
Жигжитова С.Е.

	Постоянная комиссия по вопросам работы Совета,  по регламенту и процедурам

	1.
	Подготовка   проектов решений  к  сессиям
	1 квартал
	Санжиева Н.Н.
Гармаева Х.Б.

	2.
	Подготовка   проектов решений  к  сессиям
	2 квартал
	Санжиева Н.Н.
Гармаева Х.Б.

	3.
	Подготовка   проектов решений  к  сессиям
	3 квартал
	Санжиева Н.Н.
Гармаева Х.Б.

	4.
	О плане работы постоянной комиссии на 2020 год.
	4 квартал
	Санжиева Н.Н.

	IY. Учеба депутатов.

	1.
	Изучение текущего законодательства.
	постоянно
	Депутаты

	2.
	Учеба депутатов поселений с участием депутатов МО «Закаменский район».
	1 раз в квартал
	Санжеева Л.Ц., депутаты

	3.
	Участие председателя и депутатов поселений в работе сессий Совета депутатов МО «Закаменский район».
	1 раз в квартал
	Председатели Советов депутатов поселений

	4.
	Проведение выездного семинара-совещания по обмену опытом  (по Соглашению о сотрудничестве).
	3 квартал
	Депутаты

	Y. Работа депутатов с избирателями в округах, населением .

	1.
	Проведение Дня депутата в Совете депутатов «Улекчинского» сельского поселения
	1 раз в полугодие

	2.
	Проведение отчетов депутатов перед избирателями на сходах
	2 раза в год

	3
	Проведение работы депутатами по пожарной безопасности в жилом секторе и в лесном массиве
	2 раза в год

	4.
	Участие депутатов в собраниях жителей поселения.
	По графику

	YI. Контроль

	1.
	Контроль за исполнением решений Совета депутатов «Улекчинского» сельского поселения, принятых в 2018 году, в течение 2019 года и рассмотрение вопросов, связанных с их выполнением.
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Организация проверок исполнения решений на местах.
	По необходимости
	Депутаты

	YII. Освещение работы Совета депутатов «Улекчинского» сельского поселения

	1.
	Обнародование решений Совета депутатов «Улекчинского» сельского поселения в специально отведенных местах.
	По срокам, указанных в решениях
	Гармаева Х.Б.

	2.
	Освещение деятельности депутатов, Совета депутатов МО «Улекчинское» в районной газете «Знамя труда»
	1 раз в год
	Очиров Б.Б.,
депутаты

	3.
	Информирование населения о предстоящих сессиях, вопросах, выносимых на обсуждение.
	Постоянно
	Гармаева Х.Б.

	YII. Работа Совета депутатов МО  сельское поселение «Улекчинское» по курируемым отраслям

	1.
	Участие в заседании комиссии по благоустройству поселения. Проведение весеннего и осеннего двухмесячников по благоустройству.
	По мере проведения
	Депутаты

image1.png